



ACERTIVO NEGÓCIOS - ME
CNPJ: 48.393.964/0001-73 – IE: 107.142.783

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

END: RUA FLOR DE LIS RES. XIQUE XIQUE , 105, BOA VISTA 1 CARUARU-PE
TELEFONE: - CELULAR: (81)991022657 / (81)997095372
EMAIL: ACERTIVOLICITACOES@GMAIL.COM / ACERTIVONEGOCIOS@GMAIL.COM
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco Inter **Banco Brasil**
Agência: 0001 Agência: 0159-7
C/C: 25184205-3 C/C: 92112-2

Representante da empresa para a assinatura do contrato:

Nome: MARIO DIEGO BEZERRA DA SILVA
Nacionalidade: BRASILEIRO
Estado Civil: CASADO
Carteira de Idt: 7795988 Órgão Expedidor: SDS/PE
CPF: 08853667435
Endereço: 1 ° TRAV. BOA VENTURA , 09 , PETRÓPOLIS CARUARU-PE
Cargo: REPRESENTANTE LEGAL

1. Propomos fornecer a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE , pelos preços a seguir indicados, os produtos abaixo, conforme especificações constantes da cotação eletrônica supracitado dessa Unidade Gestora:

Nr Item	Descrição Item	Unid	Marca	Modelo	Qtd	Vlr Unit	Vlr total
1	CHOCOLATE EM PÓ; Especificações; Consistência: pó, tipo: instantâneo, com açúcar, em pó instantâneo, homogêneo, cor marrom claro a escuro, sem glúten, enriquecido com vitaminas, constando identificação e características do produto, data de fabricação, fornecimento em embalagem de 400g, validade e lote. Validade mínima: 6 meses após a entrega		MARATÁ	UND	20	R\$ 5,20	R\$ 104,00
12	CAFÉ EM PÓ EMBALAGEM QUARTA COM 250G; Especificações; Café torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten. Embalagem de 250g, aluminizada, validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do PE		PALACIO	UND	1.200	R\$ 7,49	R\$ 8.998,00
14	CHOCOLATE EM PÓ; Especificações; Consistência: pó, tipo: instantâneo, com açúcar, em pó instantâneo, homogêneo, cor marrom claro a escuro, sem glúten, enriquecido com vitaminas, constando identificação e características do produto, data de fabricação, fornecimento em embalagem de 400g		MARATÁ	UND	20	R\$ 5,15	R\$ 103,00
24	FEIJÃO DE CORDA – Especificações; Grãos inteiros, sem furos e com ausência de insetos, produto embalado primária em saco de polipropileno atóxico e transparente com 01kg do produto, prazo de validade mínima de 06(seis) meses da entrega, que deverá ser entregue em fardos com 10kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante.		PREDILETO	KG	1.000	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
27	FLOCÃO DE MILHO PRÉ – COZIDO, Especificações; amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica de 500g, e entregar embalagem plástica fardo com 30x500 gramas		CUZCUZVITA	UND	3.000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00

30	LEITE EM PÓ INTEGRAL; Especificações; sem adição de açúcar e com menos de 6,9g de gordura, e gorduras trans de 0g, carboidratos menos de 10g, Sódico menos de 6mg, cor, aroma e odor característico, vitaminado enriquecidos com vitaminas A,C,D e ferro, embalagem plástico, acondicionado em embalagem plástico 200g, fardo com 50x200 gramas	AURORA	UND	1.800	R\$ 6,39	R\$ 11.502,00
37	ÓLEO DE SOJA REFINADO – Especificações; Embalagem plástica de 900ml, que deverá estar íntegra. As características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas; cor e odor característicos	LIZA	UND	500	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00
81	SACO PARA LIXO, Especificações; capacidade de 50 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 63cm x altura 80cm), gramatura de 8 micras, embalagem plástico pacote com 12und, reciclada, reforçada	DOKAPLAST	PCT	1.500	R\$ 19,76	R\$ 29.640,00
82	SACO PARA LIXO, Especificações; capacidade de 30 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 32cm x altura 59cm), gramatura de 8 micras, embalagem plástico, pacote com 12und, reciclada, reforçada	DOKAPLAST	PCT	1.500	R\$ 14,98	R\$ 22.470,00
83	SACO PARA LIXO, Especificações; capacidade de 100 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 32cm x altura 59cm), gramatura de 8 micras, embalagem plástico, pacote com 12und, reciclada, reforçada, embalagem plástico, capacidade p/ 100litros	DOKAPLAST	PCT	800	R\$ 1,99	R\$ 1.592,00
87	VELA PALITO TRADICIONAL Especificações; embalagem 19gm, Branca, embalagem com 8un caixa 19g	SÃO JORGE	CX	20	R\$ 5,50	R\$ 109,00
TOTAL						R\$ 90.733,00

EXTENSO:

NOVENTA MIL SETECENTOS E TRINTA E TRES REAIS

- Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este último, em caso de discordância.
- Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
- Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.
- Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
- Prazo de validade da proposta e de 60 (**SESSENTA**) dias, contados da abertura da sessão pública.
- Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima será feito nos prazos indicados nos **TERMO DE REFERENCIA**, contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.
- Declaramos que concordamos com as condições dispostas na presente cotação eletrônica.
- A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Não () Sim (x) / Microempresa - ME

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,

Caruaru - PE, 21 de Dezembro de 2023.

REPRESENTANTE LEGAL